

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH I PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ

w Warszawie d. 6 Lipca 1828 r. w Niedzielę — w załączeniu do Nru 182 Gazety

Dyrekcja Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Lubelskiego.

W dalszém wykonaniu przepisów exekucyjnych prawa kredytowego, a mianowicie z mocy § 118, postanowienia z daty 14 Marca 1826 wiadomo czyni, iż dobra Szystowice część A. z Majdanem, Henrykowską i częścią Popławszczyzna zwaną, oraz z wsiami Kalinówka i Skibice z wszelkimi przynależnościami, w powiecie i obwodzie Hrubieszowskim, województwie Lubelskiem położone, własnością Henryka Czarnieckiego będące, za zaległą należność towarzystwa w d. 3 Czerwca r. b. Janowi Ulanieckiemu wydzierżawione, z powodu niedopełnionych przez tegoż warunków licytacji, w terminie powtórnym na dzień 14 Lipca oznaczonym wydzierżawione będą na lat 3 pod następującymi warunkami:

1) Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien na Vadium kwotę złp. 500, z której to kwoty reszta po zaspokojeniu zaległości towarzystwa, jeszcze w ilości złp. 200, przynależnej i potrąceniu kosztów nowego wydzierżawienia, tudzież kar od nowej zaległości czerwcowej przypadających pozostająca, wrachowana będzie na należność raty Czerwcowej r. b. która raty zaraz po przybyciu dzierżawy w całości zaspokojoną być ma.

2) Opłacać będzie wszelkie podatki i ciężary bieżące do gruntu przywiązane, w rocznej kwocie złotych polskich 1490 gr. 17.

3) Wnosić dalsze opłaty na rzecz towarzystwa, to jest pięć rat półrocznych, płatną ostatnią w terminie Grudniowym 1830, każda w kwocie złotych polskich 1227 gr. 18.

8) Oddać dobra w takim stanie w jakim odbiorą, zrzekając się wszystkich pretensji przez czas dzierżawy za jakie bądź nakłady, melioracje, niedobory, lub wszelkie inne wypadki lub straty.

Zaś co do stanu tych dóbr i dalszych warunków dzierżawy, każdy z interessowanych w biurze dyrekcji szczegółowej, w każdym czasie dostateczną powzięć może wiadomość. — w Lublinie dnia 14 Czerwca 1828. — Prezes (podpisano) Kajetan Morozewicz. — Pisarz D. S. (podpisano) M. Pomorski.

Kommissyja Województwa Kaliskiego.

Ogłasza niniejszém iż dobra Rządowe wydzierżawiane będą w drodze publicznej licytacji od 1 Czerwca r. b. na lat sześć nieprzerwanie po sobie idących, a to na ryzyko dotychczasowego dzierżawcy a mianowicie:

w Obwodzie Wieluńskim.

Naddzierżawę ekonomji Sokolnik której licytacja od summy złp. 25,860 jako quantum rocznego przez dzisiejszego dzierżawcę postąpionego, zacząć się będzie, do tej naddzierżawy należą: a) folwark Sokolniki łącznie z Kopianą i zdzierżczaną. b) wsie Sokolniki, Krajanka, i część wsi Piellice, oraz wieś czynszowa Radostaw. c) Wiatrak w Sokolnikach. d) Cegelnia tamże. e) potażnie. f) Propinacja. g) Rybołówstwo. Termin w tej mierze odbywać się będzie w dniu 25 Lipca r. b. na sali posiedzeń Kommissji Wojewódzkiej zrana od godziny 10tej. Każdy pretendent na terminie stawający winien przed przystąpieniem do licytacji usprawiedliwić się, jako to:

1) Świadectwem Kommissarza Obwodu w którym dotychczas ma zamieszkanie, że jest znany jako dobry i zamożny gospodarz, że posiada dostateczny fundusz w gotowiznie i inwentarz odpowiedni dzierżawie o jaką się stara.

2) Świadectwem Dziedzica dóbr które dotąd dzierżawił że się z téjże w zupełności uiszczył i z właścicielami dobrze obchodził: obok tego

3) Winien będzie złożyć vadium w gotowych brzęczących pieniądzech kurs w kraju mających jedną czwartą części summy wyżej wyrażonej odpowiadającego. O Warunkach pod jakimi wydzierżawienie to nastąpi, w każdym czasie w Biurze Kommissji Wojewódzkiej dowiedzieć się można. — w Kaliszu dnia 30 Czerwca 1828 roku. Głowa Stanu Prezes Piwnicki. — Sekretarz Juy. Dziewulski.

Von seiten der unterzeichneten Königl. Land Gerichts, wird der Johann Tyrakowski welcher vor 36 Jahren sich aus seinem Wohnorte Kohnlin entfernt uns seit dieser Zeit von seinem Leben und Aufenthalt keine Nachricht gegeben hat, so wie seine etwa zurückgelassenen unbe-

kanpten Erben und Erbnemer auf den 12 November 1828 Vormittags um 9 Uhr vor dem Deputirten Land Gerichts Referendarius Herrn Porawski in unserm Gerichts-Local an beraumten Termin mit der Anweisung vorgeladen, sich an diesem Tagen oder vor demselben persönlich oder schriftlich zu melden, und die weitere Anweisung zugewärtigen; widrigenfalls der Johann Tyrakowski für todt erklärt, und sein Vermögen, denen die sich als seine Erben legitimiren können, ausgeantwortet werden soll. — Krotoszyn den 29 November 1827. — *Königlich Preussisches Land Gericht.*

Z strony podpisanego królewsko-pruskiego sądu ziemiańskiego zapożywa się Jana Tyrakowskiego, który przed 36 laty z miejsca zamieszkania swego to jest z miasta Kobylina się oddalił i od tego czasu o życiu i pobycie swoim żadnej nie dał wiadomości, tudzież sukcesorów i spadkobierców jego pozostać się mogących, aby się w terminie dnia 12 Listopada 1828 o godzinie 9 zrana przed Deputowanym Urodz. Porawskim Referendarjuszem w miejscu posiedzenia sądu naszego lub też przed terminem tymże osobiście lub na piśmie zgłosili i dalszego rozporządzenia oczekiwali; w przeciwnym razie Jan Tyrakowski za zmarłego uznany i majątek jego wylegitymować się mogącym sukcesorom jego, wydanym zostanie. — Krotoszyn dnia 29 Listopada 1827. — *Królewsko Pruski Sąd ziemiański.*

Zapozew edyktalny

Na wniosek Teressy z Cislewiczów Krügirowej i Maryanny z Cislewiczów Richterowej z Wielenia, wzywa niniejszóm Jakóba i Tomasza braci Cislewiczów rodem z Wielenia, których pobyt od przeszło lat 30 niewiadomy, jakoteż i sukcesorów ich także niewiadomych, aby się w przeciągu dziewięciu miesięcy a najpóźniej w terminie preiudycjalnym na dzień 4 października 1828 r. z rana o godzinie 9 przed delegowanym sądu naszego Referendarjuszem Deckert wyznaczonym, osobiście lub piśmiennie zgłosili, i o życiu i pobycie swym donieśli; w przeciwnym bowiem razie, za niezjawiających uznani zostaną, i cały spadek ich, tym, którzy się za najbliższych sukcesorów wylegitymować zdołają, przysądzonym będzie. — Piła dnia 3 Grudnia 1827 roku.

Królewsko Pruski Sąd Ziemiański.

Otwarty spadek.

Po zaszłej w d. 18 Października 1826 roku śmierci Jana Maka, właściciela nieruchomości w War-

szawie przy ulicy Chmielnej pod Nr. 1523 położonej, spadek się otworzył; w celu więc uregulowania tytułu własności téjże nieruchomości na sukcesorów jego, wyznacza się ad art. 127 et seq: prawa sejmowego o hypotekach z roku 1818, termin roczny na dzień 8 Października 1828 roku w Warszawie w kancelarji hypotecznej województwa mazowieckiego w pałacu Krasieńskich, na którym wszyscy interesenci pod prekluzją stawić się i prawa swe do tegoż spadku mieć mogące, udowodnić są obowiązani. — w Warszawie dnia 29 Września 1827 r. — *Cesław Kowalewski Rejent Wojew. Maz.*

W dniu 7. m. i. r. b. o godzinie 10tej rano przy ulicy Nowomiejskiej Nro 102 różne meble sprzedane będą. — w Warszawie d. 5. Lipca 1828 r.
Franciszek Rydecki K. S.

Gdy licytacja na wydzierżawienia dóbr Korytnicy i Woli Koryckiej na terminie 23 czerwca r. b. do skutku nie doszła, przeto na powtórny termin w dniu 18 lipca r. b. przed regentem kancelarji ziemiańskiej województwa podlaskiego Ludwikiem Modrzewskim w Siedlecach odbywać się mająca, przeznaczony ogłasza, iż te dobra rzeczono w powiecie Zelechowskiem województwie podlaskim, położone między miastami Zelechowem, Bobrownikami i Maciejowcami o mil 2, od miasta stołecznego Warszawy mil 9 odległe, do sukcesorów Józefa Trojanowskiego należące, na satysfakcję wierzytelności W. Józefa Chrościeckiego wystawione zostają; z tych cena folwarku Korytnicy z przyległ: Domianowem od summy 1000 złp: a zaś Woli Koryckiej od 1200 złp: ustanowione z przejściem na siebie przez zadzierżawiającego wszelkich ciężarów i podatków publicznych od której ceny in plus do licytacji przedsiębrane będą. Przejrzenie warunków licytacji i innych akt w tej mierze u regenta wyż rzeczonoego lub u podpisanego komornika mieć można. O czem do wiadomości publicznej podaje się. — w Zelechowie dnia 6 lipca 1828 r.

M. Jaworski komornik S. P. P. Z. i G.

W każdym czasie jest z wolnej ręki do sprzedania dom drewniany zajezdny z ogrodem, kuźnią, sklepem i szynkiem, stajniami, położony na przedmieściu Pradze na przeciw Kościółka pod Nro 65. Właściciel życzę za niego zł. 8,000, ale od ugody i warunków kupna zależy będzie ostateczną ustanowić cenę. Życzący sobie tego kupna, zgłosić się zechcą do właścicieli, w domu wymienionym mieszkających.